

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 56. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 maja 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Andrzeja Kraszewskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Wejście Polski do Unii Europejskiej spowodowało, że w myśl art. 64 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. każdy posiadacz zwierząt ma obowiązek rejestracji ssaków, ptaków, gadów i płazów. Polska ustawa odwołuje się do przepisów Unii Europejskiej dotyczących konwencji waszyngtońskiej wprowadzającej ten obowiązek ustawą z dnia 7 grudnia 2000 r., która weszła w życie 1 maja 2002 r. W roku 2008 w prawodawstwie unijnym zaszły znaczne zmiany i zniesiono obowiązek rejestracji znacznej części gatunków, co ułatwiło pracę hodowców i miłośników zwierząt. Niestety regulacja prawa unijnego nie pociągnęła za sobą zmian w ustawodawstwie polskim.

Problem ten dotyka wielu hodowców, w tym także hodowców ptaków ozdobnych, zrzeszonych w Polskiej Federacji Hodowców Ptaków Ozdobnych. W świetle obecnych przepisów mają oni obowiązek rejestracji każdego ptaka w swojej hodowli, a niewypełnienie obowiązku traktowanie jest jak przestępstwo.

Obowiązujące prawo uniemożliwia również zakup ptaków egzotycznych z takich krajów, jak chociażby Czechy, Słowacja czy Niemcy, gdyż brak obowiązku rejestracji w tamtych krajach i związany z tym brak świadectwa pochodzenia ptaków uniemożliwiają Polakom rejestrację tych egzemplarzy w kraju.

Obecnie Polska jest jedynym krajem UE o tak restrykcyjnym prawie w kwestii rejestracji zwierząt. Dla zainteresowanych środowisk wydaje się to krzywdzące, chociażby z uwagi na fakt, że polskie przepisy uniemożliwiają im rozwój swoich hodowli oraz organizowanie mistrzostw i pokazów o charakterze międzynarodowym. Mimo znacznych różnic w prawodawstwie, na arenie międzynarodowej polscy hodowcy ptaków egzotycznych traktowani są na równi z hodowcami innych krajów Wspólnoty. Ich zdaniem ta swoista dyskryminacja jest zaprzeczeniem idei demokracji i równości państw członkowskich UE.

Wobec powyższego Polska Federacja Hodowców Ptaków Egzotycznych wyłoniła z załączników B i C listę najpopularniejszych, masowo hodowanych w Europie i w Polsce gatunków ptaków, które w Polsce nadal podlegają rejestracji, zaś w innych krajach UE nie podlegają temu obowiązkowi. Ich wyłączenie znacznie ułatwiłoby pracę hodowców ptaków oraz funkcjonowanie zrzeszających ich organizacji. Co więcej, zmiany takie umożliwiłyby naszym hodowcom równy start w zawodach i pokazach na arenie międzynarodowej. Wspomniana lista stanowi załącznik do poniższego oświadczenia.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami.

1. Czy zostały już podjęte prace zmierzające do uregulowania listy gatunków podlegających rejestracji wzorem innych krajów Unii Europejskiej? Jeśli tak, to na jakim one są etapie i jakie są założenia. Jeśli nie, to czy ministerstwo planuje podjęcie tych prac.

2. Czy zaproponowana przez Polską Federację Hodowców Ptaków Ozdobnych lista gatunków ptaków spełnia kryteria umożliwiające zniesienie nakazu rejestracji tych gatunków?

Z poważaniem
Kazimierz Kleina